7. Relp. ſecundò negando maj. ejusque ac simul
probationis paritatem. Nam aeternitas eſt proxima & immediata ratio divinæ infinita durationis
actualis, qua proinde omnes differentias create
durationis cum infinito excessu eminenter conti-
net: atqui immenſitas DEI non eſt proxima & im-
mediata ratio ipsius actualis ubicationis; hanc
quippe denominationem non nisi temporaliter &

mediante contactu immutativo creaturarum con-
ſequitur, quo non tam DEUS ipſe ſe rebus, quām
ſibi praetentes efficit, non ut in iis contentus,
ſed ut ipſas ex eſe & in ſe continens.

Obijcſies ſecundò. Sequeretur ex noſta fen-
tentia, quod DEUS poſtet mutare locum, vel eſe
à ſemelipſo diuīſis, quorum utrumque eſt abſur-
diſſimum. Prima ſequela probatur: Ponamus;
quod DEUS hunc mundum moveat motu redi-
tum, ſicut mundus non amplius occuparet hoc
ſpatium, quod modò occupat, ita nec DEUS el-
lē actu in illo loco, in quo prius fuit. Secunda
quoque ſequela probatur: Si DEUS crearet aliū
mundum, qui huic noſtro non foret contingens,
tunc DEUS ſecundūm noſtram ſententiam ellet in
utroque mundo, & tamen non efficiat in ſpatio ima-
ginario intermedio, ergo à ſe ipſo diſtaret & eſet
diuīſis.

Reſp. nego utramque ſequelam, & primam
quidem: quia DEUS non fit rebus praelens acce-
dendo ad ipſas, ſequi iis applicando, ſed ipſas li-
bi attrahendo & applicando, in quantum ipſe im-
motus eſas ē nihil educit, conservat, & ut dici-
tur ſep. 7. in ſe permanens omnia innovat. Secun-
dam verò ſequelam: quia DEUS non eſt modo
diuīſibili in creaturis, unde in illo caſu diuīſio &
diſtantia tantum ſe teneret ex parte creature, ſicut
ne corporis Christi in caelo existens eſt à ſe ipſo
diuīſum, quatenus exiſtente in eucharisti, quia
in eucharisti modo indiſſolubili exiſtit.

§. III.

Corollaria.

Inferes ex dictis primò. Divinam immenſitatem ad duplex attributum conſequi: nam quatenus eſt virtualiter contactiva ſpatia, ſic ad omni-
potentiam conſequit; quatenus autem habet, ut
ſine fine & termino poſſit per infinita ſpatia di-
fundi, ſic conſequitur ad attributum infinitatis.

Inferes ſecundò. DEUM ubique eſt per eſe-
ſentiam, potentiam, & praesentiam. Per poten-
tiam (ita exponete S. D. hicq. 8. a. 3. in c.) in
quantum omnia ejus poſteſari ſubduntur, per pra-
esentiam, in quantum omnia nuda & aperta ſunt
oculis ejus. per eſentiam, in quantum adeſt omni-
bus ut caſa eſendi.

Inferes tertio contra hereticos Ubiquistas, pre-
ſentiam ubiquitatis, ſeu eſe ubique, nulli crea-
turae eſe communicabilem, ex S. D. hic a. 4.
Nam creature aut eſt aliquid per quantitatem mol-
lis, ut corpora, vel per quantitatem virtutis, hoc
eſt operationem, ut Angelii. Si primum, tunc
habet certos dimensiones ſuā terminos, nec pro-
inde vel in infinitum extendit, vel extra illos ter-
minos in omnibus locis replicari potest. Si ſe-
condum, tunc habet limitatam ſphera ſuā ac-
tivitatis, ac proinde ſicut nec in infinitum operari
ita nec eſe ubique potest.